
Kupní smlouva č. 2023/24/0284

KUPNÍ SMLOUVA č. 2023/24/ 0284

\to

Nákup 6 kusů venkovních, mobilních květinácu pro městský obvod Poruba

I. Smluvní strany a identifikační údaje

1.

Objednatel: Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Se sídlem: Ostrava-Poruba, Klimkovicka 55/28, PSC 708 56

Zastoupený: Ing. Lucií Barankovou Vilamovou, Ph.D., starostkou

Pověřen k podpisu smlouvy: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451

K podpisu pověřen: Pavel Janků

Bankovní spoj ení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně

tel.: +420 599 480 340, +420 607 043 128

mail: pjankufcbmoporubacz

Renata Hovjacka, zeleň

tel. +420 599 480 336, +420 721 739 375

mail: rhovajcka@m0p0ruba.cz

(dale jen „kupující“)

a

2.

Obchodní firma MAF-OVA s.r.o.

Se sídlem: Pohraniční 1591/ 139, 703 00 Ostrava

Zastoupena: Martin Florek

IČO: 04073797

DIČ: czo4073797

Bankovní spoj ení: Moneta money bank a.s.

Číslo účtu: 217279268/0600

Zapsána V obchodnim rejstříku vedeném u Kraj ského soudu Ostravě

Osoba oprávněna jednat ve věcech technických a realizace dodávky a podpisu smlouvy:

Martin Florek

mail: florek@maf0va.cz

(dale jen „prodavající“)

Stránka 1 z 10



1)

2)

3)

4)

5)

6)

1)

Kupní smlouva č. 2023/24/0284

II. Základní ustanovení

Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále

jen „občanský zákoník“)', práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V čl. I této smlouvy jsou V souladu s právní

skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny učtu

prodávajícího je prodávající povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, ato kopií

příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu

jednání oprávněny.

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

Prodávající potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími

podmínkami a s technickou specifikací a tímto zároveň prověřil, že závazné podklady

týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují nevhodná

řešení, materiály a technologie a dodávku je takto možno realizovat za dohodnutou

smluvní cenu uvedenou V článku V odst. 1 této smlouvy.

Učelem smlouvy nákup 6 kusů venkovních, mobilních květináčů

III. Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 6 kusů venkovních, mobilních květináčů

s těmito parametry:

ROZMĚRY:

Délka 2000 mm

Šířka 2000 mm

Výška 950—1200 mm

Objem výsadbové nádoby 2400—2500 1

Váha prázdného květináče 800-1000 kg

Nosnost konstrukce min. 2500 kg

TECHNICKÝ POPIS KVĚTINÁČE:

Ocelová, nosná konstrukce ošetřená žárovým zinkováním a natřena tak, aby se zvýšila

její odolnost vůči povětrnostním vlivům, korozi a byla funkční pro další roky,

Vnitřní vana květináče bude vyrobena ze žárově zinkového plechu o tloušťce 1,8-2

mm, s odtokovými otvory pro přebytečnou vodu a odolná vůči povětrnostním vlivům,

korozi a odolná vůči uloženému zahradnickému substrátu, používáním hnojiv a

herbicidů atd,

Spodní, lehce odnímatelné díly uzpůsobené k jednoduché manipulaci i sosázeným

květináčem,

Konstrukce, opláštěná dřevěnými, masivními deskami, které budou rovněž vhodně

ošetřeny — požadujeme, aby byly schopny odolávat povětrnostním vlivům, houbám,

Stránka 2 z 10



2)

3)

4)

5)

1)

1)

3)

Kupní smlouva č. 2023/24/0284

hnilobě a dřevokaznému hmyzu, minimálně 10 let od instalace květináčů,

- Veškeré pohledové, dřevěné díly, vpřípadě poškození vandalismém, bylo možné

vyměnit bez nutnosti manipulace s květináčem nebo jeho obsahem,

- Pro jednoduchou stabilizaci na nerovném terénu, instalováno 9 kusů nastavitelných

nožék, vyrovnání do výšky 50 mm,

Po stranách pohledových dílů jsou umístěny logo Ostravy —! !! a městského obvodu Poruba

— PORUBA.

Prodávající se dále zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo.

Součástí dodávky je také předání příslušné dokumentace (záruční listy) a dalších

souvisejících dokumentů V českém jazyce.

Kupující se zavazuje převzít 6 kusů venkovních, mobilních květináčů bez vad a

nedostatků bránících jeho řádnému užívání převzít a zaplatit za ně prodávajícímu za

dohodnutých podmínek cenu dle čl. V. této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným

a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV. Plnění dodávky

Prodávající se zavazuje dodat 6 kusů venkovních, mobilních květináčů do 20 dnů od

účinnosti této smlouvy.

Místem dodání 6 kusů venkovních, mobilních květináčů, které budou umístěny V prostoru

náměstí Družby V Ostravě — Porubě.

V. Cena

Cena 6 kusů venkovních mobilních květináčů je stanovena dohodou smluvních stran a

činí:

cena bez DPH 495 000 Kč

DPH 21 % 103 950 Kč

cena celkem včetně DPH 598 950 Kč

(slovy: pětsetdevadesátosmtisícdevětsetpadésát korun českých)

2) Cena za dodávku 6 kusů venkovních, mobilních květináčů pro kupujícího uvedená V

odst. 1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cenu za

dodávku předmětu plnění bude možné měnit pouze V případě, že dojde ke změně

zákonné sazby DPH. V tomto případě je prodávající k ceně předmětu plnění bez DPH

povinen účtovat DPH V platné výši.

Smluvní strany se dohodly, že V případě změny cény předmětu plnění V důsledku změny

sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena

V souladu s platnými právními předpisy.

Stránka 3 z 10



1)

2)

3)

4)

5)

Kupní smlouva č. 2023/24/0284

VI. Platební podmínky

Zálohy na platby nej sou sjednány.

Podkladem pro úhradu ceny za předmět plnění bude faktura, která bude mít náležitosti

daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými

právními předpisy pro daňový doklad bude prodávající povinen ve faktuře uvést i tyto

údaje:

a) Kupující:

Statutární město Ostrava

Prokešovo nám. 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Příjemce (zasílací adresa):
 

městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 OstraVa-Poruba

b) číslo smlouvy, IČ kupujícího,

c) předmět smlouvy,

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného V čl. I této smlouvy, je prodávající povinen o této skutečnosti V

souladu s čl. II odst. 2 této smlouvy informovat kupujícího),

e) lhůtu splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu,

g) přílohou faktury je dodací list nebo předávací protokol

Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na základě řádného předání 6 kusů venkovních,

mobilních květináčů stvrzeného dodacím listem, nebo předávacím protokolem.

Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena do 30- ti kalendářních dnů ode dne jejich

prokazatelného doručení kupujícímu.

Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní

straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude-li chybně vyúčtována cena.

b) bude-li DPH vyúčtována V nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením

nové faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta

splatnosti.

Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu.

Stránka 4 z 10



Kupní smlouva č. 2023/24/0284

Plátce je povinen ve lhůtě do 7 dnů ode dne vzniku DUZP vynaložit úsilí ktomu, aby se

daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění.

Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím

dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se bude jednat 0 účet vedený V tuzemsku.

Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem daně, je odběratel oprávněn uhradit

dodavateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný

účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH.

Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně dodavatele a zaplacení ceny bez DPH

dodavateli zaniká povinnost odběratele zaplatit kupní cenu včetně DPH V celém rozsahu.

6) Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

VII. Práva a povinnosti smluvních stran, splnění dodávky, Vlastnické právo a

nebezpečí škody

1) Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti

smluvních stran ustanoveními platného občanského zákoníku.

2) Dodávka 6 kusů venkovních, mobilních květináčů je splněna dnem jejich převzetí

kupujícím bez vad.

3) Nebezpečí škody na věci, která je předmětem dodávky, nese prodávající. Nebezpečí

škody přechází na kupujícího dnem převzetí předmětu dodávky kupujícím bez vad

bránících jeho řádnému užívání.

4) Prodávající si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění předmětu této

smlouvy dle zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se

proto výslovně zavazuje při realizaci plnění dle této smlouvy dodržovat veškeré

pracovněprávní předpisy, a to zejména (nikoliv však výlučně) předpisy upravující mzdy

zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy atd. Tyto

požadavky je dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů.

5) Prodávající se dále V souladu s požadavky zásad sociálně odpovědného zadávání

veřejných zakázek zavazuje za účelem naplnění požadavků na zaměstnanecké podmínky

pracovníků zhotovitele a na ochranu pracovníků jako zaměstnanců zhotovitele dodržovat

veškeré předpisy týkající se oblasti zaměstnaneckých práv, zaměstnanosti, bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci i požární bezpečnosti, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb.,

Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky

bezpečnosti a ochrany zdraví V pracovněprávních vztazích a zákon č. 133/1985 Sb., o

požární ochraně a přepisy související). Prodávající se zavazuje zajistit plnění veškerých

legislativních požadavků dle tohoto ustanovení vůči všem zaměstnancům i dalším

osobám jako pracovníkům, které se na realizaci plnění dle této Smlouvy podílejí, přičemž

tyto požadavky je dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů

6) Prodávající si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění předmětu této

Smlouvy dle zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající je

Stránka 5 z 10



1)

1)

2)

1)

2)

Kupní smlouva č. 2023/24/0284

povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým případným

poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení

poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to

vždy do 5 - ti pracovnich dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní

plnění. Kupující je oprávněn požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi prodávajícím

a jeho poddodavatelem k nahlédnutí.

VIII. Jakost dodávky

Smluvní strany se dohodly na I. jakosti předmětu plnění.

IX. Provádění dodávky

Prodávající je povinen předat předmět dodavky řadně, včas a V odpovídající jakosti za

použití postupů, které odpovídají právním předpisům CR.

Prodávající je povinen informovat kupujícího o skutečnostech majících vliv na plnění

smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná

skutečnost nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí

věty budou kupujícímu zaslány elektronickou poštou (na adresu: pjanku©moporuba.cz).

Prodávající je povinen informovat kupujícího zejména,

zjistí-li V průběhu dodavky skryté překážky bránící řádnému plnění smlouvy je

prodávající povinen navrhnout kupujícímu další postup.

X. Předání předmětu plnění — 6 kusů venkovních, mobilních květináčů

Kupující se zavazuje převzetí 6 kusů venkovních, mobilních květináčů, převzít V případě,

že budou předány bez vad a nedodělků. O předání a převzetí předání 6 kusů venkovních,

mobilních květináčů, sepíše prodávající dodací list nebo předávací protokol, který bude

obsahovat:

a) označení názvu položek, počet jednotek,

b) označení kupujícího a prodávajícího,

c) prohlášení kupujícího, že předání 6 kusů venkovních, mobilních květináčů,

přejímá (nepřejímá),

d) datum a misto sepsání,

e) jména a podpisy zástupců kupujícího a prodávajícího.

Pokud kupující předání 6 kusů venkovních, mobilních květináčů nepřevezme, protože

obsahuje vady bránící jeho řádnému užívaní, je povinen tyto vady V dodacím listu

(předávacím protokolu) specifikovat.

XI. Záruční podmínky a vady

Stránka 6 z 10



1)

2)

3)

4)

5)

6)

1)

2)

3)

4)

5)

1)

2)

3)

Kupní smlouva č. 2023/24/0284

Prodávající poskytne na 6 kusů venkovních, mobilních květináčů záruku na jakost podle

§ 2113 občanského zákoníku V délce 24 měsíců ode dne podpisu dodacího listu či

předávacího protokolu dle čl. X této smlouvy. Na dřevěné komponenty pak 101étou

záruku, mimo prokazatelného zničení květináčů vandalismem.

Kontaktní místo Prodávajícího pro nahlášení vad, na kterém je Prodávající povinen

přijímat oznamování vad: info©mafovacz

Hodlá-li Kupující uplatnit práva 2 odpovědnosti za vady, musí písemné oznámení vady

Prodávajícímu obsahovat:

a) číslo květináče, přibližné umístění V ploše,

b) přesný popis a způsob vzniku vady na květináči.

Prodávající bude přebírat vadné květináče na adrese svého kontaktního místa,

nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly V souvislosti s

uplatněním práv z odpovědnosti za vady.

Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody

způsobené Kupujícímu vadami.

XII. Sánkční ujednání

Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny včetně

DPH za každý i započatý den prodlení spředáním, 6 kusů venkovních, mobilních

květináčů bez vad.

Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dodávku 6 kusů venkovních, mobilních

květináčů, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené částky

(včetně DPH) za každý i započatý den prodlení.

Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za

prodlení s plněním.

Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a V

jaké výši vznikne druhé straně škoda.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze

vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty V plné výši.

XIII. Závěrečná ujednání

Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Prodávající přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765

občanského zákoníku.

Smlouva je podepsána elektronicky. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího

uveřejnění V registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění

zajistí kupující.

Stránka 7 z 10



Kupní smlouva č. 2023/24/0284

4) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv V tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o

celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5) O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto V souladu s Pravidly pro zadávání veřejných

zakázek č. 5/2020, V platném znění, schválených Radou městského obvodu Poruba,

usnesením č. 1220/MRMOb1822/29 a usnesením č. 1479/RMOb1822/36.

V dne ...... V dne ......

za kupujícího za prodávajícího

Digitálně podepsal

° Pavel Janků

Pavel Ja n kU Datum: 2023.05.10

08:26:59 +02'00'

 

PaVel Janků Martin Florek

vedoucí odboru technických služeb a zeleně

Nedílnou součástí smlouvy je příloha číslo 1: Poj

Elektronicky podepsáno

Martin Florek

MAF-OVA s.r.o.

18:31 03.05.2023

RSA/2048

Stránka 8 z 10



Kupní smlouva č. 2023/24/0284

Příloha číslo 1: Požadavky na venkovní, mobilní květináč

Pokyny k vyplnění přílohy číslo 1.

Účastník vyplní vsouladu stechnickými požadavky všechny sloupce vtabulce označené žlutě. Vpřípadé

hodnoty ANO/NE, účastníku uvede hodnotu ANO nebo NE. Pokud účastník uvede NE jedná se o nesplnění

technického požadavku na dodané venkovní, mobilní květináče.

Venkovní, mobilní květináč — požadavky pro 1 kus

 

 

 

 

 

 

 

ROZMĚRY: délka 2000 mm ANO/N—E

Šířka 2000 mm ANO/N—E

Výška 950-1200 mm ANO/N—E—

Objem výsadbové nádoby 2400-2500 l ANO/N—E

Váha prázdného květináče 800-1000 kg ANO/N—E

V Nosnost konstrukce mim. 2500 kg ANO/N—E

POZADAVKY: ANO/N—E

Ocelová, nosná konstrukce musí být ošetřená např. žárovým zinkováním

a natřena tak, aby se zvýšila její odolnost vůči povětrnostním vlivům,

korozi a byla funkční pro další roky.
 

Vnitřní vana květináče bude vyrobena ze žárově zinkového plechu o ANO/N—E—

tloušťce 1,8-2 mm, s odtokovými otvory pro přebytečnou vodu a odolná

vůči povětrnostním vlivům, korozí a odolná vůči uloženému

zahradnickému substrátu, používáním hnojiv a herbicidů atd.
 

 

Spodní, lehce odnímatelné plechy musí být uzpůsobené k jednoduché ANO/N—E

manipulaci i s osázeným květináčem.

Konstrukce bude opláštěná dřevěnými, masivními deskami, které budou ANO/N—E—

rovněž vhodně ošetřeny — požadujeme, aby byly schopny odolávat

povětrnostním vlivům, houbám, hnilobě a dřevokaznému hmyzu,

minimálně 10 let od instalace květináčů.
 

V případě poškození vandalismem, aby veškeré pohledové dřevěné díly ANO/N—E

bylo možné vyměnit bez nutnosti manipulace s květináčem nebo jeho

obsahem, k tomuto bude vypracovaný podrobný manuál s postupem.

V případě výměny požadujeme zajištění náhradního dílu do 5

pracovnich dnů od nahlášení požadavku.
 

 

 

Pro jednoduchou stabilizaci na nerovném terénu požadujeme ANO/N—E—

nastavitelné nožky do výšky 50 mm

Barva dřeva bude jako na stávajících lavičkách V místě plnění, náměstí ANO/N—E

Družba, pozemek parčíslo 2117 V k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava

Po stranách požadujeme umístění loga buď to Ostravy — např. !!!, ANO/N—E

Ostrava nebo městského obvodu Poruba — navrhnout V zaslané

Vizualizaci nebo projektu.
 

Minimální záruku 10 let od instalace na konstrukci, vnitřní vanu, ANO/N—E

dřevěné oplášťování. Po tuto dobu by neměly ztrácet svou funkčnost,

mobilitu a jednoduchou údržbu.
   Výrobky musí splňovat podmínky ČSN nebo ISO (minimálně — EN ANO/N—E

1090-1:2009+A1:2011, EN 1090-2z2018, osvědčení budou součástí

cenové nabídky).
 

Stránka 9 z 10

 



Kupní smlouva č. 2023/24/0284

Stránka 10 z 10


